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
как свои варианты представляют 
сразу несколько агентств недвижи-
мости;

- все объекты реально существу-
ют, здесь нет объектов «обманок» с 
заниженными ценами и приукрашен-
ными параметрами;

- с персональной страницы объ-
екта вы можете отправить заявку 
напрямую специалисту на организа-
цию просмотра или подбор ипотеч-
ного кредита;

- объекты представляют только 
аттестованные специалисты Систе-
мы сертификации услуг на рынке не-
движимости РФ.

Приглашаем вас посетить наш 
сайт www.ГРЖР.рф и оценить удоб-
ство и эффективность его работы.

В редакцию газеты «Экс-
перт по недвижимости» по-
ступил вопрос: как правило, 
договор купли-продажи не-
движимости предполагает 
расчеты по сделке до про-
ведения регистрации. А ес-
ли регистрация сделки сры-
вается, что в этом случае? 
Возможна ли оплата после 
регистрации? На вопрос чи-
тателя мы попросили отве-
тить начальника Раменского 
отдела Управления Росре-
естра по Московской ола-
сти Людмилу Дмитриевну 
ПАПША.

- Да, безусловно, стороны 
договора купли-продажи не-
движимости вправе предусмо-
треть расчеты по сделке после 
оформления прав покупателя.

В таком случае, проданная 
недвижимость признается на-
ходящейся в залоге у продав-
ца для обеспечения исполне-
ния покупателем обязанности 
по оплате товара, что ото-
бражается в Едином государ-
ственном реестре прав на не-
движимость, свидетельстве о 
государственной ргеистрации 
права собственности покупа-
теля.

Последствия возникно-
вения залога на недвижи-
мость, думаю, хорошо из-
вестны читателям: лицо, чье 
право обременено залогом, не 
вправе распоряжаться недви-
жимостьсю без согласия зало-
годержателя.

После проведения расчетов 
по сделке, стороны договора 
должны будут повторно обра-
щаться в регистрирующий пра-
ва орган для погашения записи 
о залоге.

Законодатель предусмо-
трел право сторон договора 
купли-продажи недвижимости 
отказаться от залога как спо-
соба обеспечения исполнения 
обязательства, о чем должно 
быть прямо указано в тексте 
договора купли-продажи не-
движимости.

Состоялся запуск проекта 
Единой базы объектов Гильдии 
риэлторов города Жуковского 
и Раменского района

Ключевое предложение от Сбербанка 
до 31 декабря 2012 года!

СПРАШИВАЛИ - 
ОТВЕЧАЕМ

Оплата после 
регистрации. 
Это возможно?

Электронный 
документооборот 
теперь возможен

3 ноября в Раменском отде-
лении №2580 Сбербанка России 
состоялось обучающее меропри-
ятие для специалистов рынка не-
движимости - представителей 
компаний, входящих в Гильдию 

риэлторов г.Жуковского и Рамен-
ского района и являющихся Сер-
тифицированными партнерами 
Сбербанка России.

Одним из пожеланий риэлторов 
было введение электронного до-
кументооборота. Обучающее ме-
роприятие было посвящено непо-
средственно данной теме. Целью 
данного вопроса является предо-
ставление бОльших возможностей 

в получении клиентом ипотеки и 
упрощения процедуры получения 
средств, направленных на улучше-
ние жилищных условий.

Проконсультироваться по данно-
му вопросу клиент может в любом 
агентстве недвижимости, являю-
щемся членом ГРМО и сертифици-
рованным партнером Сбербанка.

Пресс-служба ГРЖР
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1-к. квартиры 
в Раменском

 1-к. кв-ра, ул.Гурьева, 
12,6/8/2. 2/5 кирп., с/у разд. 
Цена: 1700000 руб.  «Кредит-
Центр» (на Воровского) (496 
46) 7-08-25, (495) 778-72-75

 1-к. кв-ра, ул.Гурьева, 
23/10/6. 1/5 кирп., с/у совм. 
Цена: 2000000 руб. «Кредит-
Центр» (в Юбилейном) (496 46) 
7-00-08, (495) 544-39-49
 
 1-к. кв-ра, ул.Кирова, 
31,5/18,5/5. 5/5 кирп., с/у совм., 
балкон Цена: 2300000 руб.  
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75

 1-к. кв-ра, ул.Солнцева, 
22/12/5. 4/5 кирп., с/у совм., 
балкон Цена: 2550000 руб.  
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75

 1-к. кв-ра, ул.Железно-
дорожный проезд, 22/12/5, 
эт. 4/5, кирпич Цена: 2600000 
руб. «Зеленый город» (496 46) 
1-15-75, (496 46) 1-25-07, 
8 (926) 434-48-86  www.agen-
cygreencity.ru

 1-к. кв-ра, ул.Строительная, 
33/18/7,8. 5/5 панельный, с/у 
разд, балкон Цена: 2700000 
руб.  «Кредит-Центр» (на Воров-
ского) (496 46) 7-08-25, (495) 
778-72-75

 1-к. кв-ра, ул.Красноар-
мейская 35,6/18,6/8,8. 3/5 па-
нельный, с/у разд. 2700000 
руб.  «Кредит-Центр» (в Юби-
лейном) (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 1-к. кв-ра, ул.Рабочая, д.19, 
2/9 кирпич, 34/20/6, с/у совме-
щенный, балкон. Среднее со-
стояние. Цена: 2900000 руб. 
8(925)444-96-32

 1-к. кв-ра, новостройка, Се-
верное шоссе 52 кв.м. 20 этаж 
22-х этажного дома. Под чисто-
вую отделку. Цена: 3250000 
руб. 8-963-971-21-39

1-к. квартиры 
в Жуковском 

 1-к. кв-ра, ул.Дугина. 
32,2/19/5,8. Эт. 5/5 панельный, 
с/у совм. Цена: 2600000 руб. 
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76 

 1-к. кв-ра, ул.Гагарина. 
33/19/6, эт. 1/5 панельный, с/у 
совм. Цена: 2850000 руб.  
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76 

  1-к. кв-ра, ул.Мясищева, 8. 
31,2/18/6, этаж: 5/5. Квартира в 
хорошем состоянии. Окна ПВХ, 
пол-ламинат, с/у: кафель. Новые 
батареи Цена: 2950000 руб. 
8(926)550-62-97, 8(498)483-
36-03 www.eko-st.ru

 1-к. кв-ра, ул.Осипенко, 
д.6. S 35/17/9, эт: 4/14. Квар-
тира в жилом состояним, окна 
ПВХ выходят во двор, квартира 
не угловая, чистый подъезд, в 
соб-ти более 3 лет, подходит 
под ипотеку. Торг уместен. Це-
на: 3650000 руб. 8(916)501-
60-49, 8(498)483-36-03 www.
eko-st.ru

  1-к. кв-ра, ул.Муромская, 
9/14, 37/18/9. СУР. Лоджия за-
стеклена с сауной. Встроенная 
мебель, огороженная террито-
рия. Более 3-х лет. 1 собствен-
ник. Цена: 3700000 руб. 
8(925)508-77-07
1-к. квартиры в Раменском рай-
оне и других районах Москов-
ской области 

  1-к. кв-ра, Раменский р-н, 
п.Быково, ул. Опаринская, 
5/5- эт., кирпич, 28,2/17/6, с/у 
совм. Цена: 2400000 руб. 
«Триал» 8-963-711-79-89, 
8-926-156-11-56

  1-к. кв-ра, Раменский р-н, 
пос.Дубовая роща, ул.Новая, 
S=32 кв.м, эт 4/5 пан., жилая - 20 
кв.м, кухня – 6 кв.м, с/уз. совм., 
балкон застеклен. Состояние 
среднее. Цена: 2700000 руб. 
«Удачный выбор» (496 46)1-73-
77, (903) 977-77-79

  1-к. кв-ра, Люберецкий  рай-
он, п.Красково,  ул.Лорха, д.10,  
2/17- эт., монолит, 45/21/10 с/у 
совм., лоджия застекл. Цена: 
3150000 руб. «Триал» 8-963-
711-79-89, 8-926-156-11-56

2-к. квартиры 
в Раменском 

 2-к. кв-ра, ул.Жуковского. 
46,5/27,4/6, эт. 1/2 кирп., с/у 
разд., балкон Цена: 2750000  
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75

 2-к. кв-ра, Донинское шос-
се, 5/5 46/26.5/6 балкон более 
3-х лет. Цена: 3100000 руб. 
8-963-971-21-39

 2-к. кв-ра, ул. Комсомоль-
ская, д.11 1/4 кирпич. Лод-
жия. 44/31/6 Косметика. Более 
3-х лет Цена: 3200000 руб. 
8-963-971-21-39

 2-к. кв-ра, ул.Мира. 
43,7/27,20/6,0, эт. 3/4, пан., с/у 
совм., балкон Цена: 3320000  
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, (495) 544-
39-49

 2-к. кв-ра, ул. Космонавтов, 
д. 26 3/5 45/30/6 Отличное со-
стояние. Более 3-х лет Цена: 
3300000 руб. 8-963-971-21-
39

 2-к. кв-ра, ул.Ногина. 
42,4/25/6,0, эт. 3/5, панель. Це-
на: 3450000 руб. «Зеленый 
город» (496 46) 1-15-75, (496 
46) 1-25-07, 8 (926) 434-48-
86  www.agencygreencity.ru

 2-к. кв-ра, ул.Красноар-
мейская, 15. S 57/33/8, эт: 7/9, 
с/у:совм., 2 балкона. Новый кир-
пичный дом, хороший ремонт, 
комнаты изолированные, раз-
витая инфраструктура. Цена: 
4450000 руб. 8(916)455-45-
34, 8(498)483-36-03, www.
eko-st.ru

 2-к. кв-ра, ул.Ком-
мунистическая, 5/9, 51/29/10. 
СУР, лоджия застеклена, встро-
енная кухня, кондиционер. Це-
на: 4600000 руб. 8(925)508-
77-07

 2-к. кв-ра, Спортивный 
проезд д.15. 72/38/12, 2 лод-
жии. Встроенная кухня с техни-
кой. Отличный дизайнерский 
ремонт Цена: 6500000 руб. 
8(925)444-96-32

 2-к. кв-ра, ЖК «Раменское» 
ул. Северное ш., д. 4, 72 кв.м 
кухня 10 кв.м, балкон с кухни. 
Предчистовая отделка, пол – 

ламинат, с/у совм. Переплани-
ровка (получилась 3-ком. кв.) 
Гостиная и две спальни. Вся ин-
фраструктура в шаговой доступ-
ности, ж/д станция  Фабричная, 
школа, детский сад, больничный 
городок, Дворец спорта Бори-
соглебский. 8 (925) 797-18-
108, 8 (926) 903-96-73, www.
avangardrealt.ru, www.avangard-
invest.ru

2-к. квартиры 
в Жуковском 

 2-к. кв-ра, ул. Серова, д.16. 
5/5 пан, 42/30/6, с/у совм., бал-
кон. Цена: 3 050 000 руб. «АН 
Авангард» 8-929-941-31-37 
Оксана

 2-к кв-ра, ул.Мясищева. 
45/27,6/7, эт. 4/5 блочный, с/у 
разд., балкон Цена: 3450000 
руб. «Кредит-Центр» (в Жуков-
ском) (495) 556-56-65, (498 
48) 4-73-76

 2-к. кв-ра, ул.Королева, 
д.14/26,6/9 пан., 44/26/8, с/у 
разд., балкон. Состояние хоро-
шее. Цена: 4050000 руб. «АН 
Авангард» 8-929-941-31-37 
Оксана

 2-к. кв-ра, ул.Гудкова, S 
52/35/7, эт:9/10. Комнаты раз-
дельные, хорошее состояние, 
после ремонта.  Окна ПВХ. 
Лоджия застеклена. 1 соб-
ственник. Цена: 4450000 руб. 
8(916)224-10-29, 8(498)483-
36-03 www.eko-st.ru

 2-к кв-ра, ул. Гагарина д.86. 
Хорошая квартира 87 кв.м. Сде-
лана небольшая переплани-
ровка, НО НЕСУЩАЯ стена не 
тронута (получилась 3-к. кв-ра) 
Распашонка. Полы - ламинат, ка-
фельная плитка (французская). 
Теплый пол в ванной, кухне. Бал-
кон. Кухня 15 кв.м со встроенной 
техникой! Видео-домофон, ка-
меры в подъезде и на улице, 3 
кондиционера. Натяжные потол-
ки. Цена: 7600000 руб. 8 (925) 
797-18-108, 8 (926) 903-96-
73, www.avangardrealt.ru, www.
avangardinvest.ru

2-к. квартиры 
в Раменском районе  

 2-к кв-ра,  с.Заворово. 
45,6/30,3/6. Эт. 4/4 панель-
ный, с/у разд., балкон Цена: 
1800000 руб. «Кредит-Центр» 
(на Воровского) (496 46) 7-08-
25, (495) 778-72-75

 2-к кв-ра, д.Захарово, В/Ч. 
47/27/9. Эт. 2/5 панельный, с/у 
разд., балкон Цена: 2300000 
руб.  «Зеленый город» (496 
46) 1-15-75, (495) 768-22-26 
www.agencygreencity.ru

 2-к кв-ра, ст.Бронницы, 
у л . К р а с н о а р м е й с к а я . 
47,3/27,7/10. Эт. 1/1 панельный, 
с/у совм. Цена: 2450000 руб. 
«Кредит-Центр» (в Юбилейном) 
(496 46) 7-00-08, (495) 544-
39-49

 2-к кв-ра, п.Родники, 
ул.Большая Учительская, 
3/5- эт., кирпич, 44/29/6, комна-
ты  изолиров., с/у разд., балкон  
Цена: 3000000 руб. «Триал» 
8-963-711-79-89, 8-926-156-
11-56

 2-к кв-ра, п.Удельная, 
ул.Солнечная 9/9- эт., кирпич, 
52/29/8, с/у разд., лоджия-6 
кв.м.(застекл.), окна пвх, кон-
диционеры, хороший ремонт 
Цена: 4250000 руб. «Триал» 
8-963-711-79-89, 8-926-156-
11-56

3-к. квартиры 
в Раменском 

 3-к. кв-ра, ул.Коммунисти-
ческая. 57,6/42/6. Эт. 5/5 па-
нельный, с/у совм. балкон Це-
на снижена: 3750000 руб. 
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75

 3-к. кв-ра, ул.Коммуни-
стическая, «хрущевка», 5/5, 
комнаты 1+2, состояние жилое, 
с/у совмещенный, балкон засте-
клен, подходит под ипотеку. Це-
на: 4000000 руб. 8(925)444-
96-32
 3-к. кв-ра, ул.Михалевича. 
58/45/6. Эт. 5/5 панельный, с/у 
разд., балкон Цена: 4050000 
руб.  «Кредит-Центр» (в Юби-
лейном) (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

 3-к. кв-ра, ул.Красноар-
мейская, д.10. 62/37,5/7,5. Эт. 
9/9, панель. Цена: 5200000 
руб. «Зеленый город» (496 
46) 1-15-75, (495) 768-22-26 
www.agencygreencity.ru

3-к. и 5-к. квартиры 
в Жуковском 

 3-к. кв-ра, ул.Гагарина. 
58,4/45/6, эт. 1/5 панельный, 
с/у совм. Цена: 3900000 руб.  
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76

 3-к. кв-ра, ул.Нижегород-
ская. 64/38/7,5, эт. 6/9 панель-
ный, с/у разд, лоджия Цена: 
6750000 руб. «Кредит-Центр» 
(в Жуковском) (495) 556-56-
65, (498 48) 4-73-76

 5-к. кв-ра, ЖК «Зодчий». 
S=126 кв.м, эт 2/8, жилая - 74,7 
кв.м, кухня - 18,1кв.м, 2 сан.узла, 
комнаты - 27,9/13,9/13,7/12/7,2 
кв.м., кладовка. Евроремонт: 
теплые полы, многоуровневые 
потолки, кондиционеры, встро-
енная техника, мебель. Цена: 
15500000 руб. «Удачный вы-
бор» (496 46)1-73-77, (903) 
977-77-78

3-к. квартиры 
в Раменском районе 

 3-к кв-ра, пос.Кузяево. 
51/30/6, эт. 5/5 кирп. с/у совм., 
балкон Цена: 2100000 руб.  
«Кредит-Центр» (на Воровского) 
(496 46) 7-08-25, (495) 778-
72-75 

 3-к кв-ра, пос.Электро-
изолятор. 56,6/39/5,3, эт. 5/5 
пан., с/у разд., балкон Цена: 
3150000 руб.  «Кредит-Центр» 
(в Юбилейном) (496 46) 7-00-
08, (495) 544-39-49
 3-к кв-ра, с-з Раменское, 
ул.Шоссейная, S=66 кв.м, 4/5, 
панельный, жилая - 29 кв.м, 
кухня - 9 кв.м, комнаты раз-
дельные. Состояние хорошее. 
Встроенная кухня и быт.техника. 
Цена: 4050000 руб. «Удачный 
выбор» (496 46)1-73-77, (903) 
293-63-23

Аренда

Люберецкий р-н, п.Мала-
ховка, ул. Комсомольская. 
3-к. кв.  8/9 панель, 55/36/8, с/у 
совмещен, лоджия. Квартира 
полностью меблирована, бытов. 
техника, интернет, хорошее со-
стояние. Цена 30 000 руб.+эл-
во. Можно сдать как 2-х к.кв. 
Цена 25 000 руб./мес. До 
станции 5 минут пешком. «Три-
ал» 8-963-711-79-89, 8-905-
713-07-13

Квартиры
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Земля/участки

Новорязанское шоссе, дер. 
Борщева, СНТ «Борщева». Зе-
мельный участок 6 соток, элек-
тричество по границе. Красивое 
обжитое садовое товарищество. 
До города Бронницы 3 км. Цена: 
600 тыс. руб. «Кредит-Центр» 
(на Воровского) (496 46) 7-08-
25, (495) 778-72-75

Егорьевское ш., 44 км от 
МКАД, с.Речицы, СНТ Росток, 
2 смежных участка по 7 соток, 
свет и газ по границе, вся ин-
фраструктура, до ж\д ст.Гжель 7 
мин пешком. Цена 1 уч-ка: 600 
тыс. руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

Новорязанское или Егорьев-
ское шоссе, 50 км от МКАД, пгт. 
Белоозерский, КП «Золотая сло-
бода». Земельные участки без 
подряда на землях населенных 
пунктов для постоянного прожи-
вания. 14 соток, коммуникации: 
электричество, газ, водопровод, 
канализация - магистральные. 
Круглогодичный асфальтиро-
ванный подъезд, охраняемая 
территория, рядом озеро для 
купания и рыбалки, развитая ин-
фраструктура: в шаговой доступ-
ности торговые центры, банки, 
поликлиника, рестораны, школы, 
детские сады, церковь. Обще-
ственный транспорт: автобусы и 
ж/дорога (15 минут до ж/д стан-
ции пл.63 км). Отличное место 
для постоянного проживания за 
городом всей семьей в комфор-
те, тепле и уюте. Цена:  750 тыс. 
руб. «Кредит-Центр» (в Юбилей-
ном) (496 46) 7-00-08, (495) 
544-39-49

Новорязанское ш., 70 км от 
МКАД, д. Бессоново, Воскресен-
ский район, земельный участок 
на землях населенных пунктов, 
разрешенное использование: 
для индивидуального жилищного 
строительства, площадь участ-
ка 15 соток, линейные размеры 
25x60 м, электричество по гра-



нице участка, хороший подъезд. 
Рядом лес, речка. В деревне 
имеется универсальный мага-
зин. От станции «Конобеево» Ка-
занской железной дороги 30 
минут ходьбы, можно доехать 
на такси за 5 минут. На станции 
рынок и магазины.  Цена: 800 
тыс. руб. Кредит-Центр» (в Жу-
ковском) (495) 556-56-65, (498 
48) 4-73-76

Егорьевское шоссе, 45 км.от 
МКАД. Коттеджный поселок 
«Мининская поляна». Ровный 
правильной формы участок, 
расположен между озером и 
хвойным лесом. В поселке сде-
ланы дороги, электричество 
до участков, устанавливается 
ограждение, в пешей доступ-
ности магазины. 7 соток. Цена: 
900 000 руб. Александр 8-926-
321-67-80

Новорязанское шоссе и Ка-
занское направление. дер. Бо-
яркино, СНТ «Лебяжье». Земель-
ный участок 833 кв.м. Красивый 
участок, правильной прямоу-
гольной формы. СНТ примыкает 
к лесу. Круглогодичный подъезд. 
Цена: 900 тыс. руб. (496 46) 
1-15-75, 8 (916) 439-80-08, 8 
(903) 500-07-34

Дер.Клишева, участок 10 
соток. Все коммуникации на 
участке. Цена: 1,2 млн руб. 
8(925)508-77-07

Новорязанское ш, 35 км от 
МКАД, д.Сафоново 9,5 сот. Уча-
сток в деревне, ИЖС.  Цена: 1,5 
млн руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

Раменский р-н, д.Юрово, 
ДНТ «Южный» 7,5 сот., сруб 2 
этажа 6х6 (50 кв.м.), бытовка. 
Эл-во, скважина и колодец. Газ 
по границе участка. До стан-
ции Броницы 10 минут пешком. 
Цена: 1,7 млн руб. «Триал» 
8-963-711-79-89, 8-905-713-
07-13

Егорьевское ш., 35 км от 
МКАД, д.Старково 15 сот. Уча-
сток в деревне, ИЖС. Коммуни-
кации по гран. Цена: 1,7 млн 
руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78 

Новорязанское ш., 48 км от 
МКАД, д.Бояркно, 19 сот. ИЖС, 

газ и свет по границе. Асфальто-
вый подъезд. Цена: 2 млн руб. 
«Удачный выбор» (496 46)1-73-
77, (903) 977-77-78

Раменский р-н, д. Еганово, 
21 сотка - земли нас. пунктов, 
эл-во, газ - по границе (8м), кру-
глогодичный подъезд, КПП, ря-
дом горнолыжный центр Чулко-
во. Цена: 4,1 млн руб. «Триал» 
8-963-711-79-89,  8-905-713-
07-13

Дер.Шмеленки, участок по 
Егорьевскому шоссе, первая 
линия. 16+15+11 соток. Можно 
под магазин, кафе, мини-отель. 
Можно раздельно. Коммуника-
ции по границе. 8(925)444-96-32

Загорново. СНТ «Дружба», 
участок 6 соток, на участке, 2-эт. 
дом, 1 этаж (кухня, комната, тер-
раса) 2 эт мансарда-1комната. 
Эл-во, вода-колодец. Хороший 
асфальтированный подъезд. До 
ж/д станции Загорново 15 ми-
нут пешком. Цена: 1 млн руб. 
«Триал» 8-905-713-07-13

Новорязанское шоссе, 43 км 
от МКАД, д.Нестерово, СНТ 
«Дор», дом S=72кв.м. 2-эт, брус, 
утеплен + 6 сот, сад, все ухоже-
но; рядом озеро и лес. Цена: 
1,45 млн руб. «Удачный выбор» 
(496 46)1-73-77, (903) 977-
77-78

Половина бренчатого дома, 
одна комната. Кирпичный са-
рай. Участок 725 кв.м, эл-во, 
колодец, газ по улице. Тихая 
зеленая улица. Цена: 1,6 млн 
руб. «Кредит-Центр» (на Воров-
ского) (496 46) 7-08-25, (495) 
778-72-75

Новорязанское шоссе, 60 
км от МКАД, д.Натальино. 
Земельный участок 20 соток, 
прямоугольной формы. Дом 
общей площадью 24 кв.м. Ком-

муникации - электричество, во-
да - колодец. Цена: 1,8 млн 
руб. «Кредит-Центр» (в Юби-
лейном) (496 46) 7-00-08, 
(495) 544-39-49

Раменский р-н, д.Верея. Ухо-
женный участок 3,5 сотки по до-
кументам (фактически 4 сотки), 
правильной формы, огорожен. 
На участке гараж с отделкой. 
Электричество, газ по границе 
участка. Тихое место в центре 
деревни. Цена: 2,3 млн руб. 
8(985)645-97-31, 8(498)483-
36-03, www.eko-st.ru

Часть дома, д. Клишева, ул. 
Центральная, 4 сотки, 35 кв.м. 
Ремонт. ПВХ. В доме свет, газ- 
30 м ПМЖ. Цена: 2,4 млн руб. 
8-963-971-21-39

Новорязанское или Егорьев-
ское шоссе, с.Загорново. До-
ля дома в хорошем состоянии, 
общая площадь 44 кв.м., прихо-
жая, кухня, две комнаты. В доме 
магистральный газ, электри-
чество, скважина. Земельный 
участок 783 кв.м., есть место 
для строительства нового дома. 
Круглогодичный подъезд, широ-
кая тихая улица. Рядом поселок 
городского типа «Дубовая Роща» 
(детский сад, школа, магазины). 
В шаговой доступности храм. 
10 минут транспортом до города 
Раменское. 25 минут пешком до 
ж/д станции «Загорново». Цена: 
2,65 млн руб. (496 46) 1-15-
75, 8 (916) 439-80-08, 8 (903) 
500-07-34 

Раменский р-н, Федино, СНТ 
«Романь». Участок 6,3 сотки. 
Дом с мансардой 120 кв.м, баня, 
колодец, эл-во 380 вольт, газ в 
перспективе. Забор из профна-
стила с кирпичными столбами. 
За домом свой мини-лес. Удоб-
ный асфальтированный подъезд. 
Цена: 2,8 млн руб. 8(985)645-
97-31, 8(498)483-36-03, www.
eko-st.ru

Егорьевское ш., 28 км от 
МКАД, коттеджный поселок 
«Лесное Озеро». Благоустроен-
ный 2-х этажный дуплекс на две 
3-х комнатные квартиры под фи-
нишную отделку. Коммуникации: 
электричество, водопровод, ка-
нализация - централизованные, 
заведены в дом, магистральный 
газ - по границе участка. Рядом 
лес, озеро. Цена: 2,8 млн руб. 
«Кредит-Центр» (в Жуковском) 
(495) 556-56-65, (498 48) 
4-73-76

Дом. Захариха-Рыбаки, 
ул.Центральная, д.12. ПМЖ 22 
сотки земли правильной формы. 
Дом из бревна 70 кв.м. Веранда 
11 кв.м открытая. Колодец (лет-
ний). Свет 7 кВт. ГАЗ в перспек-
тиве. Сад - плодовые деревья, 

рядом река Москва В доме РУС-
СКАЯ ПЕЧЬ! Цена: 2,9 млн руб. 
8 (925) 797-18-108, 8 (926) 
903-96-73, www.avangardrealt.
ru, www.avangardinvest.ru

Новорязанское шоссе, 48 
км от МКАД, Раменский район, 
д.Бояркино Деревенский дом, 
газ, свет, печка. Участок 20 со-
ток. пмж. Рядом лес. Цена: 3 
млн руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

д.Тереньково, Орехово-зу-
евский  р-н. Дом, брус обложен 
кирпичем,100 кв.м, 2 этажа, во-
да в доме, с/у совмещен, кухня 
15 кв.м, элект-во 6 кв.м, ото-
пление. Участок-15 соток- ЛПХ. 
Баня 2 этажа, летняя  кухня-брус.
Хороший  подъезд-асфальт. До 
станции 1 км. Цена: 3 млн руб. 
«Триал» 8-926-550-99-94, 
8-963-711-79-89

Раменский р-н, п.Машино-
строитель. Кирпичный дом 
140 кв.м., ПМЖ. Отопление раз-
ведено по дому, бойлер. Свет, 
скважина, поселок газифици-
руется. 7 соток. Круглогодич-
ный подъезд, сосны. До ж/д ст. 
«Бронницы» 10-15 мин. пешком. 
Цена: 3,5 млн руб.  8(985)645-
97-31, 8(498)483-36-03, www.
eko-st.ru 

г.Жуковский, СНТ «Быковка». 
З/у 6,3 сотки (17х37) правиль-
ной прямоугольной формы. 
Удачно расположен. На участ-
ке 2-эт. дачный дом (6х5) из 
бруса, обшит сайдингом. Эл-во, 
центральный водопровод. Маги-
стральный газ по границе. Цена: 
3,65 млн руб. 8(985)645-97-
31, 8(498)483-36-03, www.
eko-st.ru

Часть дома, д.Заболотье 11 
соток 50 кв.м, кирпич., коммуни-
кации по границе, ПМЖ. Цена: 
3,8 млн руб. 8-963-971-21-39

Дача. СНТ «СВЯЗЬ» 
с.Петровское на 12 сотках 
земли. Дом из бруса 6х9 брус 
150х150 (обложен кирпичом). 
Баня 5х10 брус 100х100 кругло-
годичная. Горячая, холодная во-
да. В доме и в бане. Отопление 
печное хоз. блок. Скважина 23 
метра+насосы и фильтра. Септик 
Дача очень хорошая, мебель вся 
остается Цена: 4,15 млн руб. 
8 (925) 797-18-108, 8 (926) 

903-96-73, www.avangardrealt.
ru, www.avangardinvest.ru

Новорязанское шоссе, 33 
км от МКАД, Раменский район, 
д.Дергаево. Дом жилой, 70 
кв.м, кирпичный, коммуникации 
в доме. Участок 7 соток, все ухо-
жено. ПМЖ Цена: 4,6 млн руб. 
«Удачный выбор» (496 46)1-73-
77, (903) 977-77-78

дер.Донино, старый дом 
на первой линии от дороги. 
Возможно под магазин. Участок 
21 сотка. Цена: 4,7 млн руб. 
8(925)444-96-32

Удельная. Часть дома, брев-
но, 55 кв.м, 2 этажа, веранда, 
кухня 9 кв.м, газ магистральный, 
электричество, уч. 7 соток в со-
снах, есть место для строитель-
ства дома,  сарай, туалет и во-
да на улице. Цена: 5 млн руб. 
Торг! «Триал» 8-963-711-79-
89,  8-905-713-07-13

Часть дома, Новое Село 4.5 
сотки 120 кв.м. 2 этажа. Газ, свет, 
вода. Бревно + кирпич. Развитая 
инфраструктура, до школы и ма-
газинов 5 минут пешком. ПМЖ. 
Цена: 5,2 млн руб. 8-903-143-
77-56

Новорязанское шоссе, 17 км 
от МКАД пос. Ильинский. Квар-
тира в таунхаусе, 140 кв.м, 2 
этажа. Участок 3 сотки ИЖС, 
лесные деревья, по периметру 
металл. забор. Круглогодичный 
подъезд, рядом Ломоносовская 
школа, детсад, больница. До-
кументы готовы к сделке. Цена: 
5,8 млн руб. Александр 8-926-
321-67-80

Дом в п.Быково 4 сотки 180 
кв.м. Красный  кирпич под чи-
стовую отделку 3 этажа 9 комнат, 
3 сан. узла. Газ, свет, скважи-
на. ПМЖ. Цена: 6,5 млн руб. 
8-903-143-77-56

Новорязанское шоссе, 35 
км от МКАД, г.Раменское, р-н 
В-Гостица. Дом 287 кв.м, без 
внутренней отделки, 2007 г. Уча-
сток 8 соток. Свет 15 кВт раз-
веден по дому. ПМЖ Цена: 6,6 
млн руб. «Удачный выбор» (496 
46)1-73-77, (903) 977-77-78

дер.Шмеленки, кирпичный 
коттедж, 186 кв.м, участок  9 со-
ток, рядом пруд. Все коммуни-
кации в доме. Цена: 8 млн руб. 
8(925)508-77-07

г.Раменское, дер.Клише-
ва, кирпичный дом 150 кв.м, 
5 комнат, зимний сад, участок 
13 соток, высококачественная 
отделка. Цена: 10 млн руб. 
8(925)444-96-32
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Дом сдан, свидетельство о собственности на руках, акт при-
ема-передачи и кадастровый паспорт тоже. Однако мы узнали, что идет 

процедура банкротства застройщика. Можно ли в таком случае лишиться 
квартиры?

- В случае, если право собственности на квартиру получено до начала про-
цедуры банкротства компании, потерять его невозможно.

Если же дом введен в эксплуатацию, но жилье в собственность не оформле-
но, а процедура банкротства уже запущена, необходимо подать исковое заяв-
ление в суд о признании права собственности на квартиру. В противном случае 
объект может быть включен в конкурс и продан за дол-
ги. Покупателю будет возвращена лишь часть денежных 
средств, поскольку имущество с торгов оценивается ни-
же рыночного.

Бабаханова Виктория Исметовна,
специалист отдела новостроек ООО «ЭКО-Строй»

(498 48) 3-36-30 
http://eko-st.ru

Скажите, какова сумма материнского капи-
тала и каким образом можно использовать материн-

ский капитал на улучшение жилищных условий?
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